Setor de Licitação e Contratos

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 – Manhumirim/MG

Telefones: (33)3341-1050 / (33) 9 9875-9515 (Whatsapp)

Endereço eletrônico: compras@manhumirim.mg.leg.br

Portal da Transparência: http://cmmanhumirim-mg.portaltp.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 22.702.369/0001-89

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

ATA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS.

Aos oito dias do mês de maio de 2023, às 9 horas, a Comissão de Licitação e Contratos da

Câmara Municipal de Manhumirim/MG, instituída pela Portaria nº 361/2023, tendo como

membros, Presidente, Frances Ley Melo; Secretária, Marilac Buzim Gaspar; Membro,

Viviana Maria Pilo de Almeida e Suplente, Max Eugênio Tavares reuniu na sala de Setor

de Compras, na presente data na sede da Câmara Municipal de Manhumirim, localizada à

Praça Getúlio Vargas, nº 20, Centro, Manhumirim Minas Gerais, para deliberar sobre o

Procedimento nº 11/2023 para contratação de veículo Sprinter, conforme especificações

constantes no Anexo I do presente Procedimento. Após extrato de interesse publicado em

5/5/2023 apresentou-se cotação de preços com os seguintes interessados: Coopet –

Cooperativa dos Trabalhadores LTDA, CNPJ: 05.280.103/0001-76, com valor global de

R$4.400,00; Paulo Sérgio Gomes – ME,CNPJ: 22.727.037/0001-59, com valor global de

R$2.600,00. Foi solicitada cotação de preços com a empresa WS Locadora LTDA – ME,

que informou já ter compromisso para a data. Sendo assim, o prestador a apresentar menor

preço para a prestação dos serviços, foi Paulo Sérgio Gomes – ME, CNPJ:

22.727.037/0001-59 com o valor global de R$ 2.600,00. A Comissão opta por formalizar o

Procedimento na forma de Dispensa, uma vez que os preços orçados estão abaixo do valor

de R$50.000,00, passado então para verificar a existência de dotação orçamentária

juntamente ao Contador desta Casa de Leis, solicitando à empresa o envio dos documentos

nos termos da Lei nº 14.133/21, para análise da Assessoria Jurídica, Parecer e demais

formalidades. O Processo encontra-se à disposição da Mesa Diretora para vista. Não

havendo mais nada para tratar, lavra-se e encerra a presente Ata.

Presidente: Frances Ley Melo

Secretária: Marilac Buzim Gaspar

Membro: Viviana Maria Pilo de Almeida.

mailto:compras@manhumirim.mg.leg.br
http://cmmanhumirim-mg.portaltp.com.br/